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Porozumienie o współpracy 
pomiędzy OIRP we Wrocławiu 
a Stowarzyszeniem 
„NOMADA”
r. pr. Krystian Mularczyk

W dniu 2 sierpnia 2022 r. Okrę-
gowa Izba Radców Prawnych 
we Wrocławiu zawarła poro-

zumienie o współpracy ze Stowarzy-
szeniem na Rzecz Integracji Społeczeń-
stwa Wielokulturowego „NOMADA”. 
Po stronie Okręgowej Izby Radców 
Prawnych we Wrocławiu sygnatariu-
szami porozumienia byli Wicedziekan 
Krystian Mularczyk oraz Skarbnik Ar-
tur Górecki. Stowarzyszenie „NOMA-
DA” reprezentował jego Prezes Maciej 
Mandelt. Porozumienie zainaugurowa-
ło przyszłą współpracę pomiędzy tymi 
dwoma instytucjami.

Zgodnie z założeniami Sygnatariuszy, po-
rozumienie ma na celu wieloobszarową 
współpracę w zakresie wymiany doświad-
czeń, informacji oraz organizacji świadcze-
nia pomocy prawnej na rzecz osób, które 
przybyły do Polski w związku ze zbrojną 
agresją Federacji Rosyjskiej na terytorium 
Ukrainy. Strony będą udzielać sobie wza-
jemnego wsparcia medialnego oraz me-
rytorycznego w odniesieniu do wydarzeń 
organizowanych przez Stowarzyszenie 
„NOMADA” oraz Okręgową Izbę Radców 
Prawnych we Wrocławiu. Porozumienie 
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zakłada promowanie działalności obu in-
stytucji, a także przygotowywanie wspól-
nych przedsięwzięć.

Stowarzyszenie na Rzecz Integracji Spo-
łeczeństwa Wielokulturowego „NOMA-
DA” jest organizacją pozarządową dzia-
łająca na rzecz praw człowieka. Stawia 
ono sobie za zadanie prowadzenie nie-
odpłatnego poradnictwa w zakresie do-
kumentowania pobytu i pracy w Polsce, 
ochrony międzynarodowej oraz ochrony 
przed przemocą motywowaną uprzedze-
niami. Działalność Stowarzyszenia skupia 
się nie tylko wokół doraźnej pomocy nie-
sionej środowiskom migrantów, mniej-
szościom etnicznym i religijnym, ale także 
na propagowaniu postaw antydyskrymi-
nacyjnych wśród ogółu społeczeństwa. 

Stowarzyszenie „NOMADA” aktywnie 
działa na terenie Wrocławia, również po-
przez asystowanie w urzędach, szkołach, 
szpitalach, sądach oraz na policji osobom 
potrzebującym pomocy.

Od początku swojego istnienia Stowarzy-
szenie działa aktywnie, realizując założo-
ne przez siebie cele statutowe. Jednym 
z kluczowych działań „NOMADY” jest 
prowadzenie biura porad, które oferuje 
nieodpłatne poradnictwo migrantkom 
i migrantom w zakresie dokumentowania 
pobytu w Polsce. W ramach prowadzonej 
pomocy Stowarzyszenie oferuje wsparcie 
tłumaczy językowych oraz kulturowych. 
Zgodnie z założeniami Stowarzyszenia, 
dąży ono do zwiększenia bezpieczeń-
stwa społeczności romskiej, mniejszości 
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etnicznych oraz religijnych we Wrocławiu. 
Liczne publikacje oraz raporty, a także sze-
roko prowadzone akcje edukacyjne przy-
czyniły się do popularyzacji problematyki 
przemocy motywowanej uprzedzeniami, 
do przygotowania społeczności romskiej 
do życia i funkcjonowania w społeczeń-
stwie oraz zapobiegania odbieraniu dzieci 
rodzinom romskim przez sądy.

Cele przyświecające Stowarzyszeniu są 
godne podziwu. Jednym z nich jest, za-
początkowany w 2011 r., projekt wspie-
rania i monitorowania procesu edukacji 
dzieci ze społeczności Romów pochodzą-
cych z Rumunii, a mieszkających we Wro-
cławiu. Dzięki konsekwentnym działaniom 
w 2014 r., po raz pierwszy dzieci z tej 
społeczności rozpoczęły naukę w syste-
mie edukacji formalnej. Co roku kolejni 
uczniowie i uczennice podejmują naukę 
w szkole podstawowej. 

Wsparcie, w postaci zajęć integracyjnych 
i wyrównawczych uwzględniających po-
trzeby i umiejętności dzieci, pomaga odna-
leźć się im w nowym środowisku szkolnym 
oraz sprostać wymaganiom programu na-
uczania. Działania edukacyjne w tym za-
kresie zostały rozszerzone także na polskie 
społeczeństwo. Dzięki licznie organizowa-
nym projektom „NOMADA” edukuje Polki 
i Polaków w zakresie postaw antydyskry-
minacyjnych oraz praw człowieka.

Pomimo że przedmiotowe porozumie-
nie jest pierwszym pomiędzy oboma in-
stytucjami, nie można mieć wątpliwości, 
że będzie to jedno z wielu. Wierzymy, że 
współpraca ze Stowarzyszeniem „NOMA-
DA” będzie obfitowała w liczne wspólne 
przedsięwzięcia.

Konkludując, zawarte porozumienie opiera 
się na współpracy obu instytucji, tj. wza-
jemnym wsparciu, wymianie doświadczeń, 

wspólnym organizowaniu wydarzeń oraz 
propagowaniu edukacji w obszarze prawa. 
Informacje na temat wspólnych przedsię-
wzięć będą na bieżąco pojawiały się na 
stronie OIRP we Wrocławiu oraz w me-
diach społecznościowych. Zapraszamy Pań-
stwa również do brania udziału we wspól-
nie organizowanych wydarzeniach, a także 
do zapoznania się ze stroną internetową 
Stowarzyszenia „NOMADA”, na której 
zamieszczane są publikacje oraz raporty 
z działań na rzecz praw człowieka, prze-
ciwdziałania dyskryminacji oraz przemocy 
(https://nomada.info.pl/). •
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